conceder-lhe a referida gratificação, no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), nos termos do artigo 5°, inciso IX, da 
Portaria n° 938/2013, publicada no Diário de Justiça em 26 de agosto de 2013, alterada pela Portaria nº 179/2014, publicada no 
Diário da Justiça em 04 de fevereiro de 2014.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

[...]

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8501457-41.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder em favor de SAMUEL DE MELO SOUSA, Secretário de Administração, Matrícula nº 3405, 2 (duas) diárias, 
sendo 1 (uma) diária com pernoite no valor unitário de R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais) e 1 (uma) diária sem 
pernoite no valor unitário de R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais), totalizando R$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais), nos 
dias 03 e 04 de fevereiro de 2014, em razão de viagem à Comarca de Tianguá/CE, para definir com a Empresa Coinstel serviços 
a serem executados para implantação da 3ª Vara e analisar situação física e estrutural de duas residências desocupadas .